

داوود رشیدی داوود رشیدی به آرزوی خود رسید

احترام برومند، پس از تماشای نمایش «قضیه تفنگ چخوف» اظهارکرد که آرزوی زنده یاد داوود رشیدی و هم‌نسلانش دیدن سالن‌های پر از تماشاگر بود. دور دوم اجرای نمایش «قضیه تفنگ چخوف» به نویسندگی احسان بدخشان و کارگردانی اشکان پیر دل زنده، همزمان با بزرگداشت داوود رشیدی، هنرمند فقید سینما، تئاتر و تلویزیون به احترام برومند، همسر این هنرمند تقدیم شد. برومند پس از تماشای این نمایش با اشاره به استقبال تماشاگران گفت: برای من بسیار لذت بخش است که جوانان اینقدر با اشتیاق به تماشای نمایش‌هایی که تعدادشان هم در سطح شهر کم نیست، می‌نشینند. فکر می‌کنم نسل داوود رشیدی به آرزوی خود رسیداند. وی افزود: داود و هم‌نسلانش در مصاحبه‌های خود از این آرزو صحبت می‌کردند که سالن‌های تئاتر پر از تماشاگر باشد. بارها از آقای نصیریان شنیدم‌ا که در گذشته برای هر اجرا به دنبال ۲۰ تا ۴۰ نفر تماشاگر بودند، اکنون این خیل عظیم دوستداران تئاتر برای من خیلی خوشحال‌کننده است. برومند ادامه داد: حس می‌کنم که داوود رشیدی در اینجا حاضر است و روح او این درخشش جوانان را درک می‌کند. امیدوارم با کوشش هنرمندان تئاتر و علاقه شما تماشاگران همینطور تئاتر مملکت ما به بالندگی بیشتر برسد. وی تصریح کرد: به این باور دارم همان‌طور که تا به امروز با استقامت ادامه دادیم، از این پس نیز این مسیر پرچالش را با قوت پیش برویم. در کلیپ شما یادآوری نمایش‌های قدیمی، مانند «در انتظار گودو» بود که توسط داوود رشیدی و پرویز صیاد حدود ۵۵ سال پیش روی صحنه رفت، اجرایی که نشان از جسارت آن نسل داشت. امیدوارم که شما هنرمندان امروزی نیز با همان جسارت و شجاعت به فعالیت خود ادامه دهید و بر موانع غلبه کنید. نمایش «قضیه تفنگ چخوف» در دور دوم اجرای خود تا بیستم مهر، هرشب به جز شنبه‌ها ساعت ۱۹ در تئاتر هامون میزبان مخاطبان است. علاقه‌مندان می‌توانند برای تهیه بلیت این نمایش به سایت تیوال مراجعه کنند.

بین الملل

کوتاه

کرواسی برای هیات ناتو نیرو اعزام نمی‌کند

رئیس‌جمهور کرواسی از شرکت در اعزام نیرو به فرماندهی ناتو برای تأمین کمک‌های نظامی به کی‌یف امتناع کرده و می‌گوید: این رویه زاگرب را به درگیری مستقیم با مسکو وارد می‌کند. به گزارش ایسنا، کرواسی به‌عنوان یکی از جمهوری‌های استقلال یافته یوگسلاوی از ۲۰۰۹ به عضویت ناتو درآمده است. دولت جناح راستی این کشور برخلاف میل زوران میلانوویچ رئیس‌جمهور سوسیال دموکرات به اوکراین هلیکوپتر و تسلیحات ارسال کرده است. به نقل از شبکه خبری راشاتودی، میلانوویچ افزود: «از آنجایی‌که من رئیس‌جمهور و فرمانده ارتش هستم، سربازان، افسران و دیگر نهادهای تحت نظر ارتش در فعالیت‌هایی که می‌تواند کرواسی را وارد جنگ کند، شرکت نخواهند کرد.» وی از شرکت در حضور و اعزام نیروها به فرماندهی کمک امنیتی و آموزش ناتو برای اوکراین امتناع کرده که این ائتلاف برای هماهنگی کمک‌های نظامی به کی‌یف ایجاد کرده است. میلانوویچ از مدت‌ها پیش از سیاست ناتو برای تسلیح اوکراین برای مبارزه با روسیه انتقاد کرده است. او همچنین از رفتار اتحادیه اروپا با کشورهای عضو مانند لهستان و مجارستان انتقاد و بروکسل را متهم کرد که با کرواسی مانند یک «کودک عقب مانده» رفتار می‌کند.

کاندیدای اپوزیسیون ونزوئلا در آرزوی ریاست جمهوری

کاندیدای اپوزیسیون ونزوئلا که مدعی پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری اخیر در این کشور است، گفت: ماایلم ۱۰ روزه به سال آتی میلادی به این کشور برگردم و به عنوان «رئیس‌جمهور منتخب» زمام امور را به دست بگیرم.. به گزارش ایسنا، «ادموندو گونزالس» کاندیدای اپوزیسیون که در یک رویداد تجاری در مادرید، اسپانیا حضور داشت در نخستین سخنرانی عمومی خود پس از فرار از ونزوئلا مدعی شد که رئیس‌جمهور منتخب کشورش است و به صورت موقت در اسپانیاست. به نقل از خبرگزاری رویترز، وی به خبرنگاران مدعی شد: «می‌خواهم هر چه زودتر به ونزوئلا برگردم جایی که دموکراسی را برقرار کنم برای همین، ۱۰ روزه به کاراکاس برمی‌گردم.» اپوزیسیون ونزوئلا مدعی است که در انتخابات ریاست جمهوری در تقبل صورت گرفت که باعث شد تا نیکولاس مادورو بار دیگر رئیس‌جمهور شود و در واقع این گونزالس بود که پیروز شد. گونزالس ۹ سپتامبر ۲۰۲۴ در دست یک هفته پس از آن به اسپانیا گریخت که مقام‌های ونزوئلایی حکم دستگیری او را صادر و وی را به توطئه و سایر جرایم متهم کردند.

یکشنبه

۱۵ • ۰۷ • ۱۴۰۳

۲ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۶ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۹۳۷

عادل تبریزی:

«مفت‌بر» برای سرگرمی مردم ساخته شده است



حسین فرحبخش یادآور شد: این ادا عا را دارم از سن کم هیچکس به اندازه من پیگیر منتقدان نبوده است. هیجانات نسل ما به واسطه منتقدان منتقل شد اما برخی حرف‌ها شبیه این است که از درون مردم بی‌خبر هستیم در حالی‌که مردم هنوز با «سلطان قلب‌ها» خاطره دارند. سینما با کلمه غلط فیلم فارسی مورد حمله واقع شد. تبریزی افزود: فیلم‌های جمشید هاشمپور و ملودرام‌های پورعرب خاطره نداشته باشد. کارگردان «مفت‌بر» درباره دلیل مخالفت برخی منتقدان با سینمای

یک جایزه جهانی برای شبنم مقدمی

شبنم مقدمی موفق به کسب یک جایزه جهانی در رشته بهترین بازیگر مکمل زن از جشنواره «عشق» شد. این جشنواره با موضوع صلح و کمک به کودکان، هرساله در کشور آمریکا برگزار می‌شود. به گزارش ایرنا، شبنم مقدمی که با فیلم «زن‌بورکارگر» به کارگردانی افشین صادقی در جشنواره بین‌المللی «عشق» حضور داشت، موفق شد جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل زن را از این جشنواره از آن خودش کند. جشنواره بین‌المللی فیلم عشق در سال ۲۰۱۵ و با هدف معرفی فیلم‌های در زمینه صلح و کمک به کودکان جهان راه‌اندازی شده است. این جشنواره در ابتدائنها از کشورهای انگلسی فیلم‌های در زمینه صلح و کمک به کودکان جهان راه‌اندازی شده است. این جشنواره در ابتدا تنها از کشورهای انگلسی زبان متقاضی می‌پذیرفت، اما از سال ۲۰۲۲ با هدف صلح جهانی فیلم‌هایی از همه جهان را در رقابت خود شرکت می‌دهد. اسمال هم از ایران در بخش آثار بلند سینمایی، سه فیلم «زن‌بور کارگر» به کارگردانی افشین صادقی، «زنی با اراابه چوبی» به کارگردانی خداداد جلالی و «آخرین تانگو با پری»

سفیر روسیه در آمریکا:

کمک‌های غرب به اوکراین راه به جایی نمی‌برد



امتناع ترامپ از انتشار اسناد و مدارک معاینات پزشکی

نامزدی برای ریاست جمهوری آمریکا بعد از فشارهای هم‌حزبی‌های او به دلیل عملکرد جاعه‌بارش در نخستین مناظره انتخاباتی با ترامپ صورت گرفت اما تاکنون تعداد معدودی از رهبران ارشد جمهوریخواهان این سوال را پرسیده‌اند که آیا ترامپ نیز با نزدیک شدن به سن ۸۰ سالگی قابلیت و کفایت لازم را دارد یا خیر.

«**داشتن کلسترول بالا**

«نیویورک تایمز» گزارش داده «رانی جکسون»، که در ضمن ریاست جمهوری دونالد ترامپ به‌عنوان پزشک مخصوص کاخ سفید خدمت کرده در سال ۲۰۱۸ معدود گزارشات را درباره وضعیت سلامتی این نامزد جمهوریخواهان ارائه کرده و گفته بود فشارخون نامزد بربررداری از قلب او عادی نشان دادند. او اما از وجود مشکل بالا بودن بیش از حد کلسترول ترامپ خبر داده و گفته بود که تنها ۱۰ درصد تا چاقی مفراط فاصله دارد. طبق گزارش جکسون، سطح کلسترول خون ترامپ به‌رغم این حقیقت که او طبق گزارشات داروی مخصوص پایین آوردن کلسترول مصرف می‌کرده ۱۴۳ بوده است. متخصصان قلب و عروق فردی با سطح کلسترول ۱۴۳ را در معرض ریسک سکنه یا حمله قلبی می‌دانند. به گزارش «آیندپندنت» یکسال بعد از انتشار این گزارش باین دونالد ترامپ از حدود ۱۰۸ کیلو به حدود ۱۱۰ کیلو رسید و او رسماً با توجه به قدش مبتلا به چاقی مفراط شد. کلسترول او به ۱۲۲ تقلیل یافته بود

رادیو

رادیو نمایش صاحب‌بخش کودک شد

با حضور مدیر رادیو نمایش و هنرمندان اداره کل هنرهای نمایشی رادیو، از بخش کودک در شبکه رادیویی نمایش رونمایی شد. در ابتدای این مراسم، محسن سوهانی، مدیر کل هنرهای نمایشی و رادیو نمایش ضمن خیرمقدم به هنرمندان، در خصوص رونمایی از بخش کودک جدول پخش شبکه رادیویی نمایش گفت: به‌نظرم ما در زمینه نمایش به کودکان سرزمین‌مان بدهکار هستیم چراکه یکی از مهمترین کارکردهای نمایش، آموزش و فرهنگ‌سازی برای کودکان است و بزرگترین آسیب‌های اجتماعی ما به این برمی‌گردد که انطور که باید در این زمینه کار نشده است. وی ادامه داد: به‌گواه علم، شاکله شخصیتی از دوران کودکی با بازی‌ها و داستان‌های نمایشی شکل می‌گیرد؛ در واقع این تحول از لایه‌ی‌های کودکانه شروع می‌شود چرا که همه اینها به واسطه تصویری که برای کودک خلق می‌کنند در آینده خلاقیت کودکان را پرورش داده و مسیر زندگی آنها را هموار می‌سازد. مدیر رادیو نمایش افزود: ما در دوران کودکی‌مان، شانس این را داشتیم‌که شونده کارهای بسیار خوبی در قالب کتاب و نوار قصه باشیم و امیدوارم با راه‌اندازی بخش کودک در شبکه رادیویی نمایش بتوانیم این مهم را احیا کنیم. سوهانی تأکید کرد: به پیشنهاد آقای فریدون محرابی هنرمند رادیو، تئاتر، سینما و تلویزیون قرار شد از این پس، بخش ثابتی برای کودکان در جدول پخش رادیو نمایش داشته باشیم تا والدین بدانند این ساعت پخش برای فرزندان آنهاست و می‌توانند در سه بخش صبحگاهی، عصرگاهی و شبانهگاهی شنونده آن باشند و حتماً با وجود هنرمندان خوب رادیو نمایش، اتفاق خوبی در این خصوص رقم خواهد خورد. در ادامه مجتبی کاظمی، عمو قصه‌گوی رادیو نمایش بیان داشت: من امروز به وجود همه شما عزیزان که به فکر چنین چیزی افتادید افتخار و تشکر می‌کنم که مراد جمع خودتان پذیرفتید، همه تلاشمان این است که در این راه، مهارت بچه‌ها را در زندگی بالا ببریم. در ادامه فریدون محرابی طراح و کارگردان بخش کودک رادیو نمایش گفت: گفت‌وگویی داشتیم با دکتر محسن سوهانی تا شرایطی را فراهم کنیم که شنونده نمایش رادیویی باشند و از ایده عمو قصه شروع کردیم و این ایده توسط دکتر سوهانی بسط و گسترش یافت به نام نوار قصه و قرار شد تا قبل از مدرسه عمو قصه را برای بچه‌ها داشته باشیم که شامل قصه‌ها و داستان‌های قدیمی و کودکانه است. ما باید سلامت و صمیمیت را مد نظر قرار دهیم و همراه با در نظرگرفتن ظرفیت، الان باید متناسب با ظرفیت بچه‌ها درام شنیداری و تصویرسازی کنیم و بچه‌ها نخیل کنند تا بتوانیم به خوبی محتوا را به بچه‌ها منتقل کنیم.

گزارش

واکنش ایروان به اظهارنظر «علی‌اف»

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری ارمنستان به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان درباره ایروان واکنش نشان داد. به گزارش مهر به نقل از آرمن‌پرس، آئی بدلیان، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری ارمنستان در واکنش به اظهارات الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان درباره آنچه تهدیدهای ایروان خوانده است، اظهارکرد که ایروان علیه هیچکدام از همسایگانش نیت خصمانه‌ای ندارد. بدلیان در واکنش به اینکه از افزایش اظهارات خصمانه باکو چه برداشتی دارد؟ گفت: ایروان بارها در بالاترین سطوح تأکید کرده است که علیه هیچکدام از همسایگانش نیت خصمانه‌ای ندارد و تمامی ارضی تمام آنها را به رسمیت می‌شناسد و هیچ ادعا و مناقشه ارضی ندارد. وی همچنین بر تصمیم اخیر دادگاه قانون اساسی ارمنستان درباره پیروی مقررات حاکم بر فعالیت‌های مشترک کمیسون‌های مرزبندی ایروان و باکو از قانون اساسی ارمنستان، ادعا درباره اینکه قانون اساسی این کشور حاوی ادعاهای ارضی علیه همسایگانش است را رد کرد. وی افزود: ارمنستان همچنین اعلام کرده که به‌رغم اینکه برخی از بخش‌های قلمرویی این کشور توسط جمهوری آذربایجان اشغال شده است، هیچ تمایل یا دستور کاری درباره بازگرداندن این نواحی از طریق نظامی ندارد زیرا مقررات مذکور، تمامی فرصت‌ها برای رسیدگی و حل و فصل صلح‌آمیز مشکلات را از طریق مذاکره فراهم می‌کند. دیپلمات ارمنستانی اضافه کرد: درباره تسلیحات نیز، منشور سازمان ملل متحد برای هر کشوری حق دفاع از خود را می‌دهد. ضمن اینکه، براساس قوانین بین‌المللی، قائل می‌شود. ضمن اینکه با توجه به اظهارات علی‌اف، آیا همه کشورها باید از شهروندان شان محافظت کنند. ارمنستان تجهیزات و تسلیحات را صرفاً برای دفاع از خود و تحقق مسئولیت محافظت از شهروندانش تهیه می‌کند. در عین حال، همانطور که رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان گفته، زرادخانه تسلیحات دفاعی آذربایجان به مراتب از ارمنستان بیشتر است. وی در واکنش به اینکه با توجه به اظهارات علی‌اف، آیا جمهوری آذربایجان خود را برای درگیری با ارمنستان مهیا می‌کند، تصریح کرد: پیدا کردن جوابی برای این سوال مهم است زیرا این پاسخ به ارزیابی نگرانی‌هایی که کمک می‌کند که ممکن است جمهوری آذربایجان از آن در کنفرانس آتی تغییر اقلیم سازمان ملل متحد در باکو به عنوان بهانه برای تجاوز نظامی جدید علیه ارمنستان استفاده کند و مسئولیت‌پذیری سیاسی خود را بین سران خارجی ترویج دهد. وی اضافه کرد: ما معتقدیم که به جای لفاظی خصمانه، باید بر حل و فصل مساله امضای بیانات صلح در اسرع وقت و مذاکره بر سر سایر موضوعات در تنها به‌طور عملی بلکه ذیل شروط قانونی صلح تمرکز کنیم.